ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO

RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

EDITAL Nº: 03/2022– PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE MONTENEGRO

A 3ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE MONTENEGRO E A PROMOTORA DE JUSTIÇA

ESPECIALIZADA DE MONTENEGRO, responsáveis pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério

Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVEM prorrogar o cronograma de atividades previsto no edital

03/2022, conforme segue abaixo:

1. DA PRORROGAÇÃO DAS DATAS:

Cronograma de Atividades Datas Previstas

Período de inscrições 09/11/2022 a 01/12/2022

Publicação da homologação das inscrições e divulgação do local de

realização das provas
05/12/2022

Aplicação das provas  12/12/2022

Realização de entrevistas  15/12/2022

Publicação do resultado e da classificação final  16/12/2022

1.1 Todas as instruções e avisos relativos ao presente processo seletivo serão divulgados por meio de Edital a ser

afixado na entrada do prédio sede das Promotorias de Justiças, localizado na Rua Amaury Daudt Lampert, nº 333,

Timbaúva, Montenegro/RS, bem como no sítio do Ministério Público na internet (www.mprs.mp.br/estagios).

1.2 As datas constantes no cronograma de atividades poderão ser modificadas mediante prévio aviso, por meio de

Edital, disponibilizado no endereço mencionado no item anterior.

Montenegro, 25 de novembro de 2022.

DANIELA TAVARES DA SILVA TOBALDINI,
3ª Promotora de Justiça de Montenegro,

Responsável pelo Processo Seletivo.

RAFAELA HIAS MOREIRA HUERGO,
Promotora de Justiça Especializada de Montenegro,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 25/11/2022.